



SZEF  
KANCELARII PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
Małgorzata Paprocka

BF-ZPP.8101.73.2024.IJ  
1119913.2619472.2119215

Warszawa, dnia 16 września 2024 r.

**Pan**  
**Andrzej Domański**  
**Minister Finansów**

*Szanowny Panie Ministrze,*

W związku z bardzo trudną sytuacją powodziową w kraju, uprzejmie informuję, że po dokonaniu pilnego przeglądu wydatków w części 01 - *Kancelaria Prezydenta RP* i ocenie możliwości ich zmniejszenia, przy zapewnieniu sprawnego funkcjonowania urzędu oraz ewentualności przesunięcia w czasie zadań inwestycyjnych, została podjęta **decyzja o blokadzie środków w budżecie w wysokości 3.098.000 zł, obowiązującej do końca roku budżetowego**, obejmującej w szczególności wydatki na :

- realizację przedsięwzięć, które możliwe są do przesunięcia w czasie, zmianę harmonogramu i uwzględnienie w ramach środków na rok przyszły (w ramach budżetu zgłoszonego do budżetu na rok 2025 do Ministra Finansów - poprzez ponowny przegląd zaplanowanych zadań);
- utworzony zgodnie z przepisami ustawy *o pracownikach urzędów państwowych* 3% fundusz nagród na rok bieżący;

Zapewniam również Pana Ministra, że na bieżąco będą analizowane możliwości podjęcia dodatkowych działań związanych z ewentualnym wygospodarowaniem oszczędności w części 01, celem dodatkowej blokady. Jednakże w przypadku konieczności podjęcia takich działań, mających na celu zapewnienie pomocy i wsparcia na obszarach objętych powodzią, w trybie pilnym, uprzejmie proszę o taką informację (w tym na poziomie roboczym).

W załączeniu przesyłam do wiadomości Zarządzenie wewnętrzne nr 08/09/2024 z dnia 16 września 2024 r. w sprawie zablokowania planowanych wydatków budżetowych w części 01. Jednocześnie informuję, że powyższa decyzja została odnotowana w systemie obsługi budżetu państwa TREZOR.

Podsumowując, blokada wydatków w części 01 nie spowoduje zakłóceń w prawidłowej realizacji w/w zadań oraz nie będzie skutkowała powstaniem dodatkowych zobowiązań Skarbu Państwa w roku bieżącym i latach następnych.

*Z poważaniem,*

Małgorzata Paprocka  
Szef Kancelarii Prezydenta RP  
/ – podpisano kwalifikowanym podpisem  
elektronicznym/